
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 40 del 03-03-2014 

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE VIE E CONTRADE PER L'APPLICAZIONE DELLA MAGGIORAZIONE O RIDUZIONE AI 
FINI TARES 2013, COSI' COME PREVISTO DAL REGOLAMENTO COMUNALE. 

L'anno duemilaquattordici addì tre del mese di Marzo alle ore 13:40 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTO  l’art.  14  del  D.L.  06/12/2011,  n.  201,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge 
22/12/2011, n. 224, il quale stabilisce, l’entrata in vigore, dal 01/01/2013, del tributo comunale 
sui rifiuti e sui servizi (TARES) per il finanziamento del costo del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani ed assimilati avviati allo smaltimento svolto in regime di privativa pubblica, nonché del 
costo dei servizi indivisibili dei comuni;

TENUTO CONTO  che ai sensi del comma 46 del sopra citato articolo con l’entrata in vigore 
della TARES sono soppressi la Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (TARSU) di cui al Capo III 
del D.Lgs 507/93 (o la Tariffa di igiene ambientale (TIA1) di cui all’art. 49 del D.Lgs 22/97 o la  
Tariffa integrata ambientale (TIA2) di cui all’art. 238 del D.Lgs 152/2006) ed il tributo comunale 
per l’integrazione dei bilanci degli enti comunale di assistenza;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 21 dell’ 11/10/2013, che ha istituito il nuovo Tributo 
comunale sui rifiuti e sui servizi indivisibili (TARES);

VISTO  il  regolamento  comunale  per  l’applicazione  della  TARES,  approvato  dal  Consiglio 
Comunale con delibera n.27 del 30/11/2013;

VISTE inoltre le tariffe  elaborate dall’Ufficio Tributi per l’applicazione della TARES anno 2013, 
così  come  stabilito  dalla  legge  sopra  indicata,  ed  approvate  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale; n. 29 del 30/11/2013;

VISTO in particolare l’art. 18 del sopra menzionato regolamento, che prevede delle percentuali 
di riduzione o di maggiorazione della sola quota variabile, fissata con le tariffe TARES anno 
2013, e per le sole occupazioni di civili abitazioni, a seconda della dislocazione delle stesse sul 
territorio comunale;

RITENUTO  di dover procedere all’individuazione delle vie o contrade che si trovano in zone 
periferiche o centrali per l’applicazione della maggiorazione o della riduzione così come previsto 
dal sopra citato regolamento;

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera f), del D.Lgs 267/2000;

ACQUISITO  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  il  parere  favorevole  di  regolarità 
tecnica espresso dal responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità 
finanziaria  espresso dal  responsabile  de  servizio  finanziario,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs 
267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

 



DELIBERA

1) di  approvare gli elenchi delle vie o contrade a cui applicare la riduzione o la maggiorazione  
a  secondo  della  dislocazione  dell’immobile  sul  territorio  comunale,  così  come  individuate 
dall’Ufficio Tributi in base allo svolgimento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

PARERE:

Parere di regolarita’ tecnica.

Il sottoscritto Puglia Nicola,Dirigente dell’area finanze, ai sensi dell’art.49, comma 1 del TUEL 
n.267 del 18/8/2000 esprime il proprio parere in ordine alla regolarita’ tecnica e contabile della 
su estesa proposta di deliberazione.

Li, 06/02/2014

                                                IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZE

                                                             F.to Dr.Puglia Nicola

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTO il parere di cui all’art.49 del D.lgs 18.8.2000, n.267;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

 di  approvare  integralmente la  proposta di  deliberazione che precede,  adottando per  l’anno 
2013  le  maggiorazioni  o  le  riduzioni  previste  dall’art.  18  del  regolamento  comunale  per 
l’applicazione della TARES anno 2013, solo per le civili abitazioni e solo per la parte variabile 
del  tributo,  alle vie e contrade  indicate nell’allegati  elenchi, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

di  rendere  con  successiva  votazione  palese  ed  all’unanimità,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile.

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 04/03/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 04/03/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-03-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


